
大電株式会社（第７２期）

貸　　借　　対　　照　　表
（２０２２年１２月３１日現在）

（単位：千円）

科　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　目 金　　　　　額

流動資産 13,275,421 流動負債 7,261,902

現 金 及 び 預 金 1,087,270 支 払 手 形 119,553

受 取 手 形 582,269 電 子 記 録 債 務 464,451

電 子 記 録 債 権 1,358,018 買 掛 金 5,636,932

売 掛 金 4,345,036 未 払 金 177,847

製 品 及 び 商 品 1,944,308 未 払 費 用 305,782

仕 掛 品 1,435,328 未 払 法 人 税 等 22,029

原 材 料 2,168,644 預 り 金 98,905

貯 蔵 品 72,072 賞 与 引 当 金 225,877

未 収 入 金 124,723 役 員 賞 与 引 当 金 12,680

その他の流動資産 157,748 設 備 関 係 未 払 金 185,278

固定資産 11,280,933 そ の 他 の 流 動 負 債 12,565

有形固定資産 7,657,600

建 物 3,358,254 固定負債 2,427,367

構 築 物 215,835 退 職 給 付 引 当 金 2,103,845

機 械 及 び 装 置 1,689,870 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 92,522

車 輌 及 び 運 搬 具 9,683 長 期 預 り 保 証 金 122,000

工具、器具及び備品 361,855 関係会社事業損失引当金 109,000

土 地 1,890,402

建 設 仮 勘 定 131,698 9,689,270

無形固定資産 307,095 株主資本 14,646,984

ソ フ ト ウ ェ ア 273,919 資　　本　　金 412,900

ソフトウェア仮勘定 31,903

その他の無形固定資産 1,272 利益剰余金 14,234,083

利 益 準 備 金 103,225

投資その他の資産 3,316,236 そ の 他 利 益 剰 余 金 14,130,858

投 資 有 価 証 券 713,939 別 途 積 立 金 11,000,000

関 係 会 社 株 式 408,630 繰 越 利 益 剰 余 金 3,130,858

関 係 会 社 出 資 金 1,445,416

長 期 前 払 費 用 18,311 評価・換算差額等 220,100

繰 延 税 金 資 産 682,136 その他有価証券評価差額金 220,100

そ の 他 の 投 資 85,350

貸 倒 引 当 金 △ 37,549

14,867,085

24,556,355 負 債 純 資 産 合 計 24,556,355

（注）記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

資　産　合　計

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

負　債　合　計

（純 資 産 の 部）

純　資　産　合　計



大電株式会社（第７２期）

損　益　計　算　書　
２０２２年　１月　１日から

２０２２年１２月３１日まで

（単位：千円）

科　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

20,928,851

17,031,978

3,896,872

3,057,723

839,149

422,989

22,172

34,001 479,163

4,244 4,244

1,314,068

70,000 70,000

1,244,068

234,767

34,372

974,928

（注）記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

そ の 他

経 常 利 益

特 別 損 失

関係会社事業損失引当金繰入額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

不 動 産 賃 貸 料

そ の 他

営 業 外 費 用


