貸借対照表

(2022年12月31日現在)

(単位:千円)

科 日 金 瀬 (食産の部) (資産の部) (資産の部) (現金及び預金 1,087,270 支 払 手 形 119,553 受 取 手 形 582,269 電子記録債権 1,388,018 買 掛 金 5,636,932 売 掛 金 1,784,5328 未 払 金 177,847 製品及び商品 1,944,308 未 払 費 用 305,782 の他の流動資産 1,435,328 未 払 法 人 税 等 22,029 原 材 料 2,168,644 預 り 金 98,905 別 鹹 品 72,072 賞 牙 引 当 金 225,877 本 収 人 金 124,723 役員賞 牙 引 当 金 12,680 産 157,748 設備 関係 未 払 金 185,278 國定資産 11,280,933 その他の流動資度 15,765 (600 速 物 3,358,254 機 校 及 び 変 1,689,870 投 通 域 分 1 生 1,889,402 速 設 仮 勘 定 131,698				(単位:十円 <i>)</i>
## 13,275,421		金額		金額
要 及 び 預 金	(資産の部)		(負債の部)	
受 取 手 形	流動資産	13,275,421	流動負債	7,261,902
電子記録 憧権	現金及び預金	1,087,270	支 払 手 形	119,553
売 掛 金 4,345,036 未 払 金 177,847 製品及び商品 1,944,308 未 払 費 用 305,782 仕 掛 品 1,435,328 未 払 法 人 税 等 22,029 原 材 料 2,168,644 預 り 金 98,905 貯 蔵 品 72,072 賞 与 引 当 金 225,877 未 収 入 金 124,723 役員賞与引当金 12,680 本 砂 人 金 157,748 設 備 関 係 未 払 金 185,278 固定資産 11,280,933 その他の流動負債 12,565 構 築 物 11,280,933 その他の流動負債 12,565 構 築 物 215,835 固定負債 2,427,367 機 被 及 び 装 置 り,683 長 期 預 り 保 証 金 122,000 工具、器具及び備品 361,855 長 期 預 り 保 証 金 122,000 工具、器具及び備品 1,890,402 大 主 資本 109,000 無形固定資産 307,095 株主資本 14,646,984 ソ フトウェア 273,919 資本金 14,234,083 利益 準 備 金 103,225 投資その他の資産 3,316,236 その他利益剰余金 14,130,858 投資その他の無形固定資産 12,20 利益 準 備 金 14,234,083 利益 準 備 金 103,225 投資その他の資産 3,316,236 その他利益剰余金 14,130,858 投資その他の資産 18,311 経 利益 立金	受 取 手 形	582,269	電子記録債務	464,451
世	電子記録債権	1,358,018	買掛金	5,636,932
仕 掛 品 1,435,328 未 払 法 人 税 等 22,029 原 材 料 2,168,644 預 り 金 98,905 貯 蔵 品 72,072 賞 与 引 当 金 225,877 未 収 人 金 124,723 役員賞与引当金 12,680 その他の流動資産 157,748 設 備 関係 未 払 金 185,278 固定資産 11,280,933 その他の流動負債 12,565 有形固定資産 7,667,600 退職 給 付 引 当 金 2,103,845 機 校 及 び 装 置 斬及 び 進 機 具 9,683 長 期 預 り 保 並 金 122,000 工具、器具及び備品 361,855 関係会社事業損失引当金 109,000 無形固定資産 307,095 株主資本 14,646,984 ソ フ ト ウ ェ ア 273,919 (純 資 産 の 部) 株主資本 14,646,984 ソ フ ト ウ ェ ア 273,919 ★ 本 金 14,234,083 リ 方 で の他の無形固定資産 1,272 利 益 準 備 金 103,225 投資その他の資産 3,316,236 その他利 益 判 余金 14,130,858 投資その他の資産 3,316,236 その他利 益 判 余金 11,000,000 関係会社 株 式 408,630 機 越 和 金 3,130,858 関係会社 出資金 1,445,416 評価・検算差額等 220,100 長 期 前 払 費 用 682,136 その他有価証券評価差額金 220,100 その他の投資 85,350 全の他有価証券評価差額金 220,100 企 の 他 の 投資 <td< th=""><th>売 掛 金</th><th>4,345,036</th><th>未 払 金</th><th>177,847</th></td<>	売 掛 金	4,345,036	未 払 金	177,847
原 材 料 2,168,644 預 り 金 98,905 時 蔵 品 72,072 費 与 引 当 金 225,877 未 収 入 金 124,723 役 員 質 与 引 当 金 12,680 その他の流動資産 157,748 設 備 関 係 未 払 金 185,278	製品及び商品	1,944,308	未 払 費 用	305,782
貯 蔵 品 72,072 賞 与 引 当 金 225,877 未 収 入 金 124,723 役員賞与引当金 12,680 その他の流動資産 157,748 設 備 関係未払金 185,278 固定資産 7,657,600 老 物 元 2,427,367 博 築 物 215,835 退職給付引当金 2,103,845 機 械 及 び 装 置 事輌及び連搬具 9,683 長 期 預 り 保 証金 122,000 工具、器具及び備品 361,855 長 期 預 り 保 証金 122,000 土 地 1,890,402 (純資産の部) 株主資本 14,646,984 ソ フ ト ウ ェ ア ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産 307,095 株主資本 14,646,984 ソ フ ト ウ ェ ア ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産 3,316,236 その他利益剰余金 14,234,083 投資その他の資産 3,316,236 その他利益剰余金 14,130,858 投資有価証券 713,939 別 途 積 立 金 11,000,000 関係会社株式 408,630 機越利益剰余金 3,130,858 関係会社出資金 月 682,136 株 総利金資産 682,136 その他有価証券評価差額金 220,100 その他の投資 度 例 引 当 金 403,7549 その他有価証券評価差額金 220,100	仕 掛 品	1,435,328	未 払 法 人 税 等	22,029
# 収 入 金	原材料	2,168,644	預 り 金	98,905
To	貯 蔵 品	72,072	賞 与 引 当 金	225,877
Table	未 収 入 金	124,723	役員賞与引当金	12,680
7,657,600 2,427,367 2,103,845 2,100,845 2,100 2,	その他の流動資産	157,748	設備関係未払金	185,278
建 物 3,358,254 固定負債 2,427,367 構築物 215,835 退職給付引当金 2,103,845 機械及び装置車輌及び運搬具工具、器具及び備品土 地 地	固定資産	11,280,933	その他の流動負債	12,565
構築物機械及び装置車輌及び運搬具工具、器具及び備品土地設定資産 9,683 長期預り保証金 122,000 関係会社事業損失引当金 109,000 土地設設 (施資産の部) 1,890,402 建設仮勘定 131,698 サフトウェア仮勘定その他の無形固定資産 307,095 (純資産の部) 大資子の他の無形固定資産 1,272 投資子の他の資産 投資子の他の資産 投資 有価証券 限係会社 株式 関係会社 財資金 1,445,416 長期前払費用 経税金資産 その他の投資 をの他の投資 日前出金 18,311 (82,136) (82,136) (82,136) (82,136) (83,130,858) 資利 引 当金 220,100 大公付金 (本)	有形固定資産	7,657,600		
機械及び装置 車輌及び運搬具 工具、器具及び備品 土 地 1,890,402 建設仮勘定 #形固定資産 ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産 1,272 投資その他の資産 投資有価証券 投資有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期商り保証金 109,000 株主資本 14,646,984 利益剰余金 14,234,083 利益準備金 103,225 その他利益剩余金 14,130,858 投資有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 機延税金資産 3,316,236 その他の投資金 1,445,416 長期前払費用 機延税金資産 その他の投資金 85,350 貸倒引当金 (株員退職慰労引当金 長期前と登別の保証金 長期前と登別の保証金 長期前と関係会社の場合の関係会社の関係会社の関係会社の関係会社の関係会社の関係会社の他の投資 85,350 貸倒引当金 (株員退職慰労引当金 日22,000 長期前と登画の部) 株主資本 14,646,984 (株育産の部) 株主資本 14,646,984 第本金 14,234,083 利益準備金 103,225 その他利益剰余金 別途積立金 規越利益剰余金 3,130,858	建物	3,358,254	固定負債	2,427,367
車輌及び運搬具工具、器具及び備品土 9,683 長期預り保証金 122,000 土 地	構築物	215,835	退職給付引当金	2,103,845
工具、器具及び備品 土 土 地 健 形固定資産361,855 1,890,402関係会社事業損失引当金109,000無形固定資産 ソフトウェア仮制定 その他の無形固定資産307,095 273,919 31,903 その他の無形固定資産株主資本 31,903 400 1,27214,646,984 資本金14,646,984 412,900投資その他の資産 投資有価証券 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 任の他の投資 その他の投資 任の他の投資 任の他の投資 会の他の投資 任の他の投資 会の他の投資 会の他の投資 人 37,549関係会社事業損失引当金 資価を計算 中本金 利益剰余金 その他利益剰余金 中価・検算差額等 その他有価証券評価差額金109,000 検査をの部) 株主資本 りは資本金 その他利益剰余金 イの他利益剰余金 ・11,000,000 ・20,100 ・20,100財施・投資差額等 その他有価証券評価差額金220,100 その他有価証券評価差額金	機 械 及 び 装 置	1,689,870	役員退職慰労引当金	92,522
土 地 建設仮勘定 131,698 無形固定資産 307,095 ソフトウェア仮勘定 273,919 その他の無形固定資産 31,903 大資その他の資産 1,272 投資その他の資産 3,316,236 投資有価証券 713,939 関係会社株式 408,630 関係会社出資金 1,445,416 長期前払費用 18,311 経延税金資産 682,136 その他の投資 その他有価証券評価差額金 企の他の投資 220,100 企の他の投資 220,100 公37,549	車輌及び運搬具	9,683	長期預り保証金	122,000
建設仮勘定 負債合計 (純資産の部) 無形固定資産 307,095 株主資本 14,646,984 資本金 ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産 273,919 資本金 14,234,083 和益剰余金 投資その他の資産 投資その他の資産 投資有価証券 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 延税金資産 その他の投資 質例引当金 3,316,236 本の他利益剰余金 14,130,858 財産額立金 11,000,000 繰越利益剰余金 3,130,858 評価・換算差額等 220,100 その他有価証券評価差額金 220,100 機延税金資産 85,350 貸例引当金 公37,549	工具、器具及び備品	361,855	関係会社事業損失引当金	109,000
(純資産の部) 株主資本 14,646,984 ソフトウェア 273,919 資本金 412,900 ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産 1,272 利益剰余金 14,234,083 利 益 準 備 金 103,225 投資その他の資産 713,939 別 途 積 立 金 11,000,000 関係会社出資金 長期前払費用 48,311 操延税金資産 682,136 その他の投資 682,136 その他の投資 85,350 貸 倒 引 当 金	土 地	1,890,402		
無形固定資産307,095株主資本14,646,984ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産31,903 1,272利益剰余金14,234,083投資その他の資産 投資 有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 その他の投資 その他の投資 その他の投資 その他の投資 その他の投資 日期 日期 日期 日本 <br< th=""><th>建設仮勘定</th><th>131,698</th><th>負 債 合 計</th><th>9,689,270</th></br<>	建設仮勘定	131,698	負 債 合 計	9,689,270
ソフトウェア ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産273,919 31,903 1,272資本金412,900利益剰余金 利益 準備金 その他利益剰余金 投資 有価証券 関係会社株式 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 貸 倒引当金3,316,236 408,630 1,445,416 682,136 682,136 その他有価証券評価差額金その他有価証券評価差額金 その他有価証券評価差額金			(純資産の部)	
ソフトウェア仮勘定 その他の無形固定資産31,903 1,272利益剰余金14,234,083投資その他の資産 投資 有価証券 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 貸倒引当金3,316,236 408,630 1,445,416 682,136 682,136 682,136 637,549その他利益剰余金 20,100 その他有価証券評価差額金14,234,083 103,225 20 20 11,000,000 20 20,100	無形固定資産	307,095	株主資本	14,646,984
その他の無形固定資産1,272利益剰余金14,234,083投資その他の資産3,316,236その他利益剰余金14,130,858投資有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 貸 倒 引 当 金713,939 408,630 1,445,416 682,136 682,136 その他有価証券評価差額金別 途 積 立 金 408,630 4機越利益剰余金11,000,000 3,130,858評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金220,100 20,100	ソフトウェア	273,919	資 本 金	412,900
利益準備金 投資その他の資産 投資有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 資倒引当金 利益準備金 その他利益剰余金 月3,316,236 その他利益剰余金 利3,130,858 利3,130,858 利3,130,858 単越利益剰余金 第価・換算差額等 その他有価証券評価差額金 220,100 その他有価証券評価差額金	ソフトウェア仮勘定	31,903		
投資その他の資産3,316,236その他利益剰余金14,130,858投資有価証券713,939別途積立金11,000,000関係会社株式408,630繰越利益剰余金3,130,858関係会社出資金1,445,416評価・換算差額等220,100長期前払費用682,136その他有価証券評価差額金220,100その他の投資85,350公37,549	その他の無形固定資産	1,272	利益剰余金	14,234,083
投資有価証券 関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 賃 倒引当金713,939 408,630 1,445,416 18,311 682,136 名3,130,858別途積立金 繰越利益剰余金 評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金11,000,000 3,130,858 評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金220,100 220,100			利 益 準 備 金	103,225
関係会社株式 関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 貸倒引当金 408,630 編越利益剰余金 3,130,858 評価・換算差額等 220,100 その他有価証券評価差額金 220,100	投資その他の資産	3,316,236	その他利益剰余金	14,130,858
関係会社出資金 長期前払費用 繰延税金資産 その他の投資 貸倒引当金1,445,416 18,311 682,136 85,350 △37,549評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金220,100 220,100	投資有価証券	713,939	別 途 積 立 金	11,000,000
長期前払費用18,311評価・換算差額等220,100繰延税金資産682,136その他有価証券評価差額金220,100その他の投資85,350貸倒引当金△37,549	関係会社株式	408,630	繰越利益剰余金	3,130,858
繰延税金資産 その他の投資 賃倒引当金 682,136 その他有価証券評価差額金 220,100	関係会社出資金	1,445,416		
その他の投資 貸倒引当金	長期前払費用	18,311	評価•換算差額等	220,100
貸 倒 引 当 金 △ 37,549	繰延税金資産	682,136	その他有価証券評価差額金	220,100
	その他の投資	85,350		
純 資 産 合 計 14,867,085	貸倒引当金	△ 37,549		
			純 資 産 合 計	14,867,085
資 産 合 計 24,556,355 負債 純資 産 合 計 24,556,355	資 産 合 計	24,556,355	負債純資産合計	24,556,355

⁽注)記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

損益計算書

 2022年 1月 1日から

 2022年12月31日まで

(単位:千円)

科目	金	額
売 上 高		20,928,851
売 上 原 価		17,031,978
売 上 総 利 益		3,896,872
販売費及び一般管理費		3,057,723
営 業 利 益		839,149
営業外収益		
受取利息及び配当金	422,989	
不 動 産 賃 貸 料	22,172	
そ の 他	34,001	479,163
営 業 外 費 用		
そ の 他	4,244	4,244
経 常 利 益		1,314,068
特 別 損 失		
関係会社事業損失引当金繰入額	70,000	70,000
税引前当期純利益		1,244,068
法人税、住民税及び事業税		234,767
法人税等調整額		34,372
当 期 純 利 益		974,928

⁽注)記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。